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Zakończono międzynarodowy projekt dotyczący
aktualizacji modelu pokrywy glebowej Europy Środkowej – Validation of Central European
Soil Database, realizowany w ramach europejskiego systemu e-Soter. Koordynatorem prac
badawczych, w których uczestniczyli naukowcy z University of Life Sciences w Pradze, Soil
Science and Conservation Research Institute w Bratysławie, Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu oraz Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, był dr Endre Dobosz
z University of Miskolc na Wegrzech. Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu
reprezentowali dr Jarosław Waroszewski i Bartłomiej Glina z Instytutu Nauk o Glebie
i Ochrony Środowiska.

– Pierwsza część projektu polegała na zebraniu danych glebowych losowo wybranych punktów.
Prace terenowe prowadzone były na Węgrzech, Słowacji, w Czechach i w Polsce na terenie pięciu
województw: dolnośląskiego, wielkopolskiego, świętokrzyskiego, małopolskiego i śląskiego –
powiedział dr Jarosław Waroszewski. Obecnie trwają prace związane z obróbką danych. Na ich
podstawie zostaną przygotowane modele pokrywy glebowej państw biorących udział w projekcie. –
Jest to szczególnie istotna kwestia w przypadku naszego kraju, w którym skala przestrzennego
zróżnicowania pokrywy glebowej jest największa, bo dotyczy zarówno zróżnicowania geologicznego,
jak i geomorfologicznego – dodał dr Waroszewski.

W ramach realizacji projektu zostanie opracowana unikalna metodyka terenowych prac
gleboznawczych, która ma szansę stać się obowiązującą w krajach członkowskich UE. Opracowane
modele zostaną udostępnione służbom cywilnym.

Źródło: www.up.wroc.pl 
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.

 
15-05-2025

Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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